REQUERIMENTO Nº            DE 2015

 (Da Sra. Keiko Ota)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei 5.512, de 2013, “Altera

dispositivo da Lei nº 9.503, de 23 de setembro

de 1997, que institui o Código de Trânsito

Brasileiro, para dispor sobre o índice tolerável

de alcoolemia na direção de veículos

automotores”, e apensados.

   Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso XIV do art. 114, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia, do Plenário

da Câmara dos Deputados, do Projeto de Lei 5.512, de 2013, “Altera dispositivo da Lei

nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro, para

dispor sobre o índice tolerável de alcoolemia na direção de veículos automotores”, e

apensados.

Sala das Sessões, em          de                            de 2015.

Deputada Keiko Ota

PSB/SP